
موضع گیری قابل پیش بینی عربستان در آژانس

وزیر انرژی عربستان در شصــت و پنجمــین نشست 
سالیانه آژانس بین المللی انرژی اتمی در اظهــاراتی 
بر ضرورت خالی شدن منطقه از سلاح کشتار جمعی 
 و ممانعت از دستیابی ایران به سلاح هسته ای تاکید و 
عنوان کرد که عربستان نسبت به عدم پایبندی ایران 
به توافقات بین المللی نگران است. او مدعی شد که عدم 
شفافیت تهران در تعامل با آژانس بین المللی انرژی اتمی 
تهدیدی برای ممانعت از اشاعه سلاح کشتار جمعی 
است. وزیر انرژی سعودی تاکید کرد که کشورش از تمام 
تلاش های بین المللی در راستای ممانعت از دستیابی 
ایران به سلاح هسته ای حمایت می کند. این سخنان 
نشان می دهد که عربستان سعودی سیاست ثابتی نسبت 
به ایران ندارد و مشخصا در آینده نیز نخواهد داشت. آنها 
زمانی که در منطقه و در عرصه بین الملل با بحران روبه 
رو می شوند، سیگنال های مثبتی را به سمت ایران ارسال 
می کنند. جرقه این اتفاق با قدرت گیری دموکرات ها در 
ایالات متحده زده شد و عملا این کشور را در یک تنگنای 
چندجانبه قرار داد. باید به صورت مشخص توجه داشت 
که اختلافات زیادی بین شخص جو بایدن و محمد بن 
سلمان وجود دارد و به همین علت، بایدن حکومت بن 
سلمان را بر نمی تابد. کشته شدن یک شهروند دوتابعیتی 
آمریکایی عربستانی اتفاقی بود که مشخصا در این زمینه 
شعله ها را برافروخته و همچنان روابط دموکرات ها و 
مقامات عربستان را تیره و تار نگه داشته است. به واسطه 
همین تنش ها، عربستان مجبور شد تا به صورت تاکتیکی، 
از مواضع خود نسبت به قطر عقب نشینی کند و روابط 
خود را با این کشور بهبود بخشد. این گام نخست عربستان 
بود و آنها در وهله بعد و از ابتدای سال جاری، مذاکرات 
خود را با ایران آغاز کردند تا حداقل در منطقه زیر فشار 
نباشند. با وجود اینکه این مذاکرات پیشرفت هایی داشته 
است اما نباید نسبت به عربستان خوش بین بود. آنها در 
راستای منافع خود، هرگاه که احساس خطر کنند در 
اتحادیه عرب، شورای همکاری خلیج فارس، سازمان 
همکاری اسلامی و سایر مجامع بین المللی نقش تخریبی 
ایفا می کنند. نباید فراموش کرد که بیانیه اخیر کشورهای 
عربی نیز علیه ایران با تحریک عربستان قرائت شد. این 
مجموعه موضع گیری ها نشان می دهد که عربستان در 
رابطه با ایران دچار یک پارادوکس شده و شاید این امر به 
علت ارتقای ایران در سطح مناسبات منطقه است. نمونه 
این ارتقا را می توان در صادرات محموله های سوخت به 
لبنان مشاهده کرد که عملا برنامه های خارجی علیه 
لبنان را با شکست مواجه کرد. این اقدام ایران منجر به 
خشم عربستان و متحدین این کشور شده است. از سوی 
دیگر پیوستن ایران به سازمان شانگهای نیز تلاش ها برای 
منزوی کردن ایران را به شکست کشاند و این دو اتفاق 
سبب شد تا عربستان در اجلاس آژانس بین المللی انرژی 
اتمی علیه ایران این موضع گیری رادیکال و غیرواقعی را 

اتخاذ کند.

 
نفع پیوستن به اتحادیه ها و پیمان های منطقه ای خودش 
یک اقدام مثبتی در جهت رشد و توسعه کشور در عرصه های 
مختلف است. به هر حال کشوری که بتواند همزیستی 
و روابط مسالمت آمیز و صلح جویانه ای با همسایگانش و 
کشورهای بزرگ و حائز نفوذ در جهان داشته باشد، می تواند 
یک وضعیت مثبتی هم در جهت مقابله با ایران هراسی باشد 
و هم در جهت فراهم کردن شرایط افزایش همکاری های 
منطقه ای که از جمله شعارهای تبلیغاتی اصلی آقای 
رئیسی در مبارزات انتخاباتی بود که تلاش خواهد کرد 
همکاری های منطقه ای ایران را گسترش دهد. اما اینکه 
این امرتا چه حدی می تواند در جهت تحقق شعارهای 
منطقه گرایی ایران با همسایگانش موثر باشد، بستگی زیادی 
به تجدیدنظر در خیلی از عرصه ها و موضوعات دیگر دارد و 
اینکه جمهوری اسلامی بتواند چگونه از آن استفاده کند 
وگرنه صرف پیوستن به یک پیمان منطقه ای مثل پیمان 
شانگهای که از لحاظ اقتصادی بخشی از اقتصاد جهانی را 
تشکیل می دهد، می تواند فرصتی باشد منتها به الزامات 
دیگری بستگی دارد که آنهم چگونه ایران عرصه سیاست 
خارجی و امنیتی خودش را مورد تجدیدنظر قرار دهد و ریل 
همکاری های خودش را قطعا باید تغییر دهد و با متغیرهای 
گذشته نمی توان از این فرصت بزرگ استفاده کرد. احیای 
برجام و پیوستن به اف ای تی اف شاید یکی از اقداماتی است 
که مستلزم ابتکار عمل جدی از سوی دولت آقای رئیسی 
است. به هرحال تا زمانی که بانک ها و نهادهای پولی و 
مالی ما نتوانند مناسبات آسان و آزادی با کشورهای جهان 
داشته باشند، به هر پیمان منطقه ای دیگری هم بپیوندیم، 
عملا نمی توانیم از این فرصت و مزیتی که به دست آوردیم، 

استفاده و بهره برداری مورد نیاز را بکنیم. باید سعی کرد از 
این فضای سیاسی و تبلیغاتی رد شد و فکر نکنیم که صرف 
پیوستن به پیمان شانگهای می تواند ایران را از این شرایط 
سخت اقتصادی بگذراند. چراکه اگر دقت هم بکنیم خود 
کشورهایی مثل چین، روسیه و هند که عضوهای مهم 
پیمان شانگهای هستند، کشورهایی هستند که خودشان 
با مجموعه کشورهای غربی و آمریکا شرکای تجاری بزرگی 
دارند و شرکای بزرگ تجاری این کشورها هستند. لذا نباید 
فکر کنیم که پیوستن به شانگهای می تواند در راستای یک 
بلوک بندی در قبال غرب و اروپا باشد و عضویت ایران در 
این بلوک می تواند ابزاری در جهت پیشرفت منازعاتش با 
کشورهای غربی باشد. فکر نمی کنم این تصور واقع بینانه ای 
نسبت به پیمان شانگهای باشد. آنهم پیمانی که راه درازی 
دارد تا به یک همگرایی درعرصه های مختلف اقتصادی، 
سیاسی و امنیتی نزدیک شود. چراکه همه این کشورها 
دارای منازعات و تعارضات زیادی هستند و از این جهت 
می تواند مورد توجه قرار بگیرد که محفل و نهادی است 
که می تواند قدرت چانه زنی ایران را افزایش دهد. قدرت 
چانه زنی قطعا باید با یک پشتوانه سیاسی، اقتصادی و امنیتی 
و هنجاری باشد. بدون این پشتوانه قطعا ایران نمی تواند 
از فرصت حضور در شانگهای استفاده لازم و بهره برداری 
مناسب را بکند. درحقیقت بعضا ادبیات واظهارنظرهایی 
که درخصوص عضویت ایران در پیمان شانگهای می شود 
با واقعیات نظام بین الملل همخوانی ندارد. ما با این تصورات 
غیرواقعی نمی توانیم به جایگاه مدنظر خودمان در منطقه و 
جهان دست پیدا کنیم. تجربه نشان داده که روسیه و چین 
کشورهای قابل اتکایی برای ما نیستند که ایران با اتکای آنها 
بخواهد به منازعه با غرب بپردازد. موقعیت جغرافیایی ایران، 
جایگاه تاریخی، سیاسی و فرهنگی ایران می طلبد که ایران 

روابط متوازنی هم با شرق و هم با غرب داشته باشد. 

 پیمان شانگهای ظرفیت عظیمی در زمینه های اقتصادی، 
سیاسی، فرهنگی و نظامی در خود دارد که قادر است 
سلطه غرب در این بخش ها را به طور جدی تهدید کند و 
به اصلی ترین جایگزین برای هژمونی آینده قدرت در نظام 
بین الملل بدل شود. 9 کشور عضو در حدود ۳ میلیارد و ۳۶۳ 
میلیون نفر جمعیت دارند که در حدود ۴۳ درصد جمعیت 
جهان را شامل می شود. در این نوشتار به تعدادی از این 
ظرفیت ها اشاره خواهد شد.1. ظرفیت جایگزینی نظامی: 
در حال حاضر پیمان آتلانتیک شمالی »ناتو« به عنوان 
مهم ترین قطب نظامی دنیا شناخته می شود. با گسترش 
ناتو به شرق، قدرت این پیمان امنیت دسته جمعی فزونی 
یافت تا حدی که حتی روسیه در سال های بعد از فروپاشی 
شوروی، خواهان پیوستن به آن بود. ارتش کشورهای عضو 
پیمان در صورت ایجاد یک نظام امنیت دسته جمعی مجهز به 
همه تجهیزات نظامی پیشرفته و با توان نظامی بالا هستند؛ 

مضاف بر آن چهار کشور اتمی پاکستان، هند، چین و روسیه 
قدرت بازدارندگی بالایی به این پیمان خواهند بخشید. به 
علاوه چین و روسیه به عنوان دو عضو دائم شورای امنیت، 
توان مدیریت سازمانی بحران  های امنیتی و نظامی جهانی 
را دارا هستند. با از میان رفتن پیمان ورشو؛ ایجاد یک پیمان 
نظامی در قالب کشور های عضو پیمان شانگهای می تواند 
دوباره توان رقابتی با ناتو را فراهم آورد. ۲. ظرفیت جایگزینی 
اقتصادی: نیروی کار جوان و مقرون به صرفه در این پیمان 
به خصوص در چین و هند در قیاس با جمعیت رو به پیری 
غرب، مزیت نسبی بالایی برای رشد اقتصادی سریع این 
کشور ها فراهم آورده است. دستاوردهای تکنولوژیک اخیر 
آسیا به خصوص در چین، دورنمای اقتصاد دانش بنیان در این 
منطقه را امیدوارکننده می سازد؛ به جز چند مورد محدود در 
حیطه »های تک« زیرساخت تکنولوژیک لازم برای رقابت با 
غرب در این منطقه فراهم است. تنوع تولیدات در بین کشور 
 های عضو به حدی است که به راحتی قابلیت برآورده ساختن 
نیازهای همدیگر را داشته و بازار تولید و مصرف هر دو در بین 

کشورهای عضو به حد کفایت موجود است ...

شانگهای و افزایش قدرت چانه زنی ایران  

شانگهای، بلوکه قدرتمند در برابر غرب

حسنهانیزاده
سفیرپیشینایراندرلبنان

به نظر می رسد تصمیم گیران کشور چندان متوجه تبلیغات و 
شعارها نیستند و بازتاب عملکرد خود در جامعه را جدی نمی گیرند! 
اصولگرایان در دولت آقای روحانی روی موضوع حقوق های نجومی 
تمرکز کردند و چنان فضایی ساختند که گویی منشأ همه فساد ها 
از حقوق بالای مدیران دولتی است و چون دولت خوی اشرافی 
دارد با آن برخورد نمی کند. البته این از اشتباهات دولت بود که 
موضوع را سیاسی صرف تلقی کرد و تعدیلی در حقوق غیرقابل 
قبول مدیران که انواع مزایا را هم در کنار آن دارند ایجاد نکرد. اما 
اشتباه بزرگتر را خود اصولگرایان مرتکب شدند که متوجه تلقی 
مردم از موضوع نشدند و تصور کردند که به این وسیله فقط دولت 
را تضعیف می کنند و آسیبی متوجه کلیت نظام نمی شود! جالب 
اینکه اغلب اصولگرایان که اتفاقا بنگاه های بزرگ اقتصاد حاکمیتی 
را دردست داشته و دارند حقوقشان ۴ یا 5 میلیون تومانی نیست 
و در بسیاری از اوقات تفاوتی با مدیران دولتی نداشته و ندارند. اما 
اصل موضوع بسیار مهم تر از جناح بندی های سیاسی بوده و هست 
و برداشت درستی که مردم از ماجرا دارند خطرزا و آسیب رسان تر 
از آن است که تصور می شود. به تعبیری با اینکه کل مدیران 
نجومی بگیر از چند صد تن تجاوز نمی کند و عدد دریافتی ها هم 
قابل مقایسه با اختلاس های هزاران میلیاردی نیست، تبعیض 
آشکار روا داشته شده در این مورد زخمی به مراتب کاری تر و 
عمیق تر متوجه روح و روان جامعه می کند. در اختلاس ها فرض بر 
این است که یک یا چند نفر در خفا از روی خبث نیت، مال و اموال 
مردم را چپاول می کنند و چنانچه مسئولان متوجه شوند جلوی 
آن را می گیرند و بعضا آنها را تا چوبه دار می برند . اختلاس ها قاعده 
نیستند و هیچ کس به آن رضایت ندارد و جرم و فساد محسوب 
می شوند. اما حقوق های نجومی جلوی چشم مردم به ثمن بخس و 
همه ماهه به مدیران دولتی داده می شود و کاملا قانونی است و اگر 
مقام بالاتر به آن رضایت نداشته باشد، می تواند جلوی آن را بگیرد. 
در واقع نجومی بگیران مقصر نیستند که قانون یا مقام مافوق برای 
آنها حقوق بالا تعیین می کند، آنجا هم که مدیری حقوق خود را 
خود مشخص می کند در واقع قانون به او این اجازه را داده است. 
درست همین جاست که احساس تبعیض گسترده و بی عدالتی در 
پرداخت ها آزار مردم را به حد اعلای خود می رساند و قابل قیاس با 
اختلاس ها نیست. اگر در جایی یک تبعیض آشکار، به قانون تبدیل 
شود قطعا ریشه سوز و بنیان برانداز و خطرآسا است. در زمانی که 
متوسط حقوق کارمندان و کارگران و بازنشستگان 5 میلیون تومان 
است و گرانی و تورم کمر مردم را روز به روز بیشتر خم می کند 
حقوق های ۳0 ، 50 ، 70 و حتی 117 میلیون تومانی مدیران 
دولتی و حکومتی با انواع مزایا که در اختیار دارند به تخریب وسیع 
ته مانده اعتماد و ارتباط مردم با مسئولان ختم می شود و تا خشم 
و تنفر ارتقا می یابد. جالب اینکه بخش قابل ملاحظه این حقوق ها 
تبدیل به دلار می شود و برای آقازاده ها در اروپا و آمریکا فرستاده 
می شود تا خدای ناکرده صفای ناز دانه ها مکدر نشود! با شعارهایی 
که آقای رئیسی در دوران تبلیغات داده بود انتظار می رفت در اولین 
روزهای کاری برای تعدیل این تبعیض آشکار دستوری صادر شود 
ولی پس از یک ماه و نیم از تصدی ایشان این موضوع که نیاز به 
مقدمات و مطالعات خاصی ندارد و فقط کافی است در بخشنامه ای 

برای حقوق و مزایا....
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     بهره مندی از مزایای شانگهای
    نیازمند پذیرش 35 تبصره دیگر است

    صباح زنگنه در گفت وگو با »آرمان ملی«: 
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 »آرمان ملي« كارنامه يك سويه صداوسيما 
را بررسي مي كند: 

جبلي،جايگزين علي عسگري؛ 
-ريزش مخاطب متوقف مي شود؟ 

 »آرمان ملي« 
روايت مي كند: 

 ناگفته هاي انسيه خزعلي
 از برادرش و ماجراي فرقداني 

آرمان ملی:  بالاخره زمان خداحافظی او با جام جم فرا رسیده 
و ظاهرا علی عســگری باید با اتاق ریاســت صداوسیما 
خداحافظی کند. گفته می شــود عبدالعلی علی عسگری 
رئیس رســانه ملی که از اردیبهشت 95 بر کرسی ریاست 
سازمان صداوسیما تکیه زده است، به زودی جای خود را به 
یکی از معاونانش خواهد داد. ۲8 شهریور نورنیوز نزدیک به 

شورای عالی امنیت ملی، اخباری را که از ریاست ...

آرمان ملی: خانواده ای با دیدگاه هــای متفاوت و بعضا 
متضاد هستند اما هر آنچه می گویند به دلایل مختلف 
مورد توجه قرار می گیرد. از اظهارات مهدی خزعلی که 
سیاسی است تا مخالفت کبری خزعلی با طرح غربالگری. 
اکنون انسیه خزعلی معاون رئیس جمهور در امور زنان و 
خانواده شده و سعی دارد با توجه به اینکه این معاونت 

پیش از این با مدیریت اصلاح طلبان اداره می شد، ...

رئيس قوه قضائيه: 

همين صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

 یادداشت 2

یاد داشت 1

نفــع پیوستن به اتحادیه ها و پیمــان های منطقه ای 
خودش یک اقدام مثبتی در جهت رشد و توسعه کشور 
در عرصه های مختلف است. به هر حال کشوری که 
بتواند همزیستی و روابط مسالمت آمیز و صلح جویانه ای 
با همسایگانش و کشورهای بزرگ و حائز نفوذ در جهان 
داشته باشد، می تواند یک وضعیت مثبتی هم در جهت 

مقابله با ایران هراسی باشد و هم در ...

شانگهای و افزایش قدرت چانه زنی ایران  

علیکرمی
فوقتخصصمهندسیژنتیک

به نظر می رســد تصمیم گیــران کشور چندان متوجه 
تبلیغات و شعارها نیستند و بازتاب عملکرد خود در جامعه 
را جدی نمی گیرند! اصولگرایان در دولت آقای روحانی روی 
موضوع حقوق های نجومی تمرکز کردند و چنان فضایی 
ساختند که گویی منشأ همه فساد ها از حقوق بالای مدیران 

دولتی است و چون دولت خوی اشرافی...

واکسن سینوفارم که در فرآیند کار آزمایی بالینی خود، 
جمعیت چندین میلیون نفــری را در کشور چین واکسینه 
کرده و میلیون ها نفر در سنین ۲1 تا 81 سال این واکسن را 
زده  و راهی مدرسه ها شده اند، حال بهترین گزینه برای تزریق 
به دانش آموزان است. از قدیم گفته اند که آزموده را آزمودن 

خطاست و با توجه به تاکید ...

حقوق های نجومی در دولت فسادستیز!
جعفرگلابی
روزنامهنگار

همين صفحه

همين صفحه

ادامه  صفحه 6 ادامه  صفحه 6

ادامه  صفحه 6

ادامه  صفحه 6

تزریق واکسن سینوفارم به دانش آموزان و 
چند پرسش 

مرتضیمکی
تحلیلگرمسائلبینالملل

 تحول در 
 قوه قضاییه 
 همکاری دولت 
 و مجلس را 
می طلبد 

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

بهنام  محمودی :

 نتيجه  اعتماد  
صفحه 11به  مربيان  ايرانی  

محمدعلی سبحانی:

 حفظ شانگهاي 
صفحه 6در توازن با غرب است 

تزریق واکسن سینوفارم به دانش آموزان و 
چند پرسش  

واکسن سینوفارم که در فرآیند کار آزمایی بالینی خود، جمعیت 
چندین میلیون نفری را در کشور چین واکسینه کرده و میلیون ها 
نفر در سنین 1۲ تا 18 سال این واکسن را زده  و راهی مدرسه ها 
شده اند، حال بهترین گزینه برای تزریق به دانش آموزان است. از 
قدیم گفته اند که آزموده را آزمودن خطاست و با توجه به تاکید 
سازمان جهانی بهداشت برای بازگشایی مدارس، این روزها 1۴ 
تا 15 کشور جهان، واکسیناسیون دانش آموزان را با این واکسن 
چینی آغاز کرده اند و برکسی پوشیده نیست که این واکسن هم 
ایمنی خوبی ایجاد می کند و هم کمترین عوارض را در سنین 1۲ 
تا 18 سال دارد. واکسن برکت نیز به لحاظ ساختار چون تشابهات 
فراوانی با سینوفارم دارد، می تواند برای دانش آموزان موثر باشد، 
ولی چون مراحل کارآزمایی بالینی واکسن برکت برروی افراد 18 
سال به بالا انجام شده و در حال حاضر نمی توان برای این سنین 
خطر کرد، سینوفارم و واکسن پاستوکووک بهترین گزینه ها برای 
دانش آموزان خواهد بود. بنابراین نگرانی این روزهای خانواده ها 
در مورد تزریق این واکسن ها به فرزندانشان بی مورد است و این 
دو واکسن در کمیته تخصصی بررسی و مورد ارزیابی قرار گرفته 
و پزشکان نتیجه گرفته اند که فعلا می توان با واکسن  سینوفارم، 
قشر نوجوان و کودکان را واکسینه کرد. همین طور که واکسن 
پاستوکووک که با همکاری انستیتو پاستور و کشور کوبا ساخته 

شده، برروی هزاران کودک ...

علیکرمی
فوقتخصصمهندسیژنتیک

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله : سيدمصطفی هاشمی طبا 

 كشور نياز به 
اولويت بندی دارد  

علی اصغر زرگر

 كدام تيم بر ميز مذاكره 
خواهد نشست؟ 

مرتضی نجفی قدسی

 اعتماد به طالبان 
صحيح نيست 

ذبيح ا... اعظمی

 فرونشست، عامل نابودی 
دشت های ايران 

صفحه6

صفحه 9

صفحه2

صفحه2

صفحات 2 و 3

    ديپلماسي يك مسير تعامل دو يا چندطرفه است؛ ما تا سال ٢٠١٥ به دليل تحريم هاي شوراي امنيت 
   نمي توانستيم عضو شانگهاي شويم برجام اين مانع را برداشت؛ لابد يادتان رفته است  

   سازمان همكاري شانگهاي كشورهايي با گرايش هاي غربي ندارد؟ به نظرشما، پاكستان و برخي كشورهاي آسياي ميانه 
چه گرايشي دارند؟  ضمنا تاجيكستان چرا پيشتر با عضويت ما مخالفت كرد؟

»آرمان ملی« گزارش می كند: 

 اصلاح یارانه؛ 
حذف سهمیه بنزین 
یا راه هاي دیگر... 
»آرمان ملی«: لایحه بودجه ســال  آینده 
در حالی تا 15 آذرماه باید از ســوی دولت 
به مجلس ارائه شــود که کمیسیون برنامه 
و بودجــه مجلس نیز با ارائه پیشــنهاداتی 
در زمینــه اصلاح ســاختار بودجه و حذف 
یارانه های پیدا و پنهان به نوعی حمایت خود 
را از سخت ترین تصمیم دولت درخصوص 
اصلاح ســاختار یارانه ای کــه در راس آنها 
بنزین و حامل های انــرژی قرار دارند اعلام 
کرده اســت. در این رابطه بررسی ها نشان 

می دهد ایران در سال ۲0۲0 حدود...

  آرمان ملی: با وجود اینکه مرزهای زمینی 
با کشور عراق همچنان بسته است و دولت 
این کشور به شدت با هرگونه ورود غیرمجاز 
برخورد می کند، اما هزاران نفــر روزانه به 

ســمت مرزهای عراق می رونــد و طبق 
اعلام مســئولان تاکنون بیش 9۲۳ زائر 

در نقطه صفر مرز مهران دستگیر شده  اند. 
مچنین دبیر ستاد مرکزی اربعین از عودت 

روزانه 001 تا 051 زائر از مرز مهران ...

صفحه7
گزارش »آرمان ملی« از روند برگزاری 

مراسم اربعين در خاک عراق:  

 عدم نظارت؛ 
 - بليت عراق 
فرود نمي كند 

قيمت بليت هواپيما به عراق 
نجومی است، سازمان بازرسی 

قول برخورد داد

صفحه3

صفحه 9

 »آرمان ملی« از تحقق اهداف 
طالبان روايت می كند: 

منشعب«  يكه تازي »داعش ِ
در افغانستان 

»آرمان ملي« پرسش صاحبنظران و افكارعمومي از دلواپسان درباره پيوستن ايران به شانگهاي را بازخواني مي كند: 

فراموشكار شديد...


